
‰ 

smlouvy jinými slovy. Také taková odpověď se považuje za novou nabídku. Smluvní strany se 
současně dohodly na vyloučení možnosti uzavřít tuto smlouvu či kteréhokoli jejího ujednání přijetím 
nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. formou přijetí či poskytnutí 
plnění. 

S. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odst. 4 tohoto článku platí také pro jakoukoli změnu či d|„,, _, , op nenı teto smlouvy Pısemna forma se vyzaduje I pro pravnı jednanı smerující k ukončení této 
smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se S obsahem smlouvy před jejím podpisem podrobně seznámily a 

smlouvu uzavírají za svobodné vůle a nikoliv tísni za nápadně nevýhodných podmínek a podepisují 
ji na důkaz souhlasu s jejím obsahem. 

ı 

ı v v v v v 
7. Sm uvnı strany prohlasují, ze se Zádná Z nich nepovazuje za slabsí smluvní stranu, že se seznámily se 

všemi ustanoveními této smlouvy včetně jejích příloh, že všechna tato ustanovení byla dobře čitelná 
a srozumitelná, a že si před uzavřením smlouvy dostatečně poskytly potřebná vysvětlení. Smluvní 
Strany prohlašují, že nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za pro ně zvláště nevýhodné, hrubě 
odporující obchodním zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku. 

8. Vystaví-li některá smluvní strana druhé Smluvní straně potvrzení O splnění dluhu splatného podle 
této smlouvy, představuje toto potvrzení jen doklad O splnění dluhu, který je v potvrzení výslovně 
uveden. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že potvrzení O splnění dluhu splatného později 
automaticky nedokládá, že byl splněn i dluh splatný dříve. 

9. Náhrada škody vzniklé porušením této smlouvy či vsouvislosti sním bude hrazena pouze 
vpenězích. 

10. Fyzické osoby, které při uzavření této smlouvy zastupují jednotlivé smluvní strany, prohlašují, že 
jsou plně oprávněny k platnému uzavření takovéto smlouvy za příslušnou smluvní stranu. Obec 
podpisem této smlouvy potvrzuje, že toto právníjednání bylo schváleno Radou města Nymburk dne 
11.06.2017 a že byly k uzavření smlouvy splněny všechny podmínky podle zákona č. 128/2000 Sb., vv 
O obcích (obecní zřízení), ve znění pozdejsích předpisů. 

Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojuji své podpisy. 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu studie 

VPraze, dne: O/99-V”~ L0/Š* VNymburce, dne: .(GÉ"5TO 

`

V Nymburce, dne Z/7. Í. 20 /-)« 

A 

l

ředitel,
Příloha č.1 

5
.

/



Optimalizace hospodaření s komunálními odpady včetně obalové složky ve městě Nymburk 

Předmětem studie je zpracování studie zaměřené na analýzu a návrh optimalizace systému nakládání 
S komunálními odpady ve městě Nymburk. 

Základní cíle 

> definování problémových oblastí vsystému nakládání S komunálními odpady sohledem na 
technicko-organizační řešení a ekonomickou náročnost Systému pro město 

> navržení opatření, vedoucích kzefektivnění jednotlivých prvků vcelém systému, Sdůrazem na 
dodržování hlerarchie nakládání S odpady (maximalizace využívání odpadů a důsledné omezování 
jejich skládkování) a ekonomickou udržitelnost celého řešení a Zajištění vysoké míry zpětného 
odběru a využití obalové složky komunálního odpadu 

Rozsah studie 

> Studie optimalizace bude zpracována pro město Nymburk 
> Studie optimalizace se bude primárně zabývat odpady, pro které jsou stanoveny cíle vrámci 

směrnice O obalech (94/62/ES), rámcové směrnice O odpadech (2008/98/ES) a směrnice o 
skládkování (1999/31/ES). Tyto cíle jsou implementovány do českého právního řádu a představují 
jednoznačný závazek pro obce jako původce komunálního odpadu v rámci kraje. Jedná se o: 

O zajištění odděleného sběru papíru, plastů, skla a kovů v rámci systému obce od roku 2015 
O zajištění recyklace 50 % uvedených komodit do roku 2020 
O odklon biologicky rozložitelného komunálního odpadu od skládkování 
O zajištění odděleného sběru a využití biologicky rozložitelných odpadů rostlinného původu 

v rámci obecních systémů 
vv O zajisteni využití Směsných komunálních odpadů S ohledem na zákaz skládkování v r. 2024 

> Studie optimalizace bude v souladu s uvedeným řešit naplnění závazků zpětného odběru a využití 
odpadu z obalů podle zákona O obalech a podle rozhodnutí O autorizaci vydaného Ministerstvem 
životního prostředí Společnosti. 

Z výše uvedeného vyplývá, že cílovou skupinou odpadů, kterou se studie budou zabývat podrobněji, jsou 
0 odděleně sbírané využitelné složky komunálního odpadu (včetně obalů) od občanů i dalších 

původců zapojených do systému obce 
0 biologicky rozložitelné odpady Z obcí 
0 Směsný komunální odpad 

Struktura studie pro město 

> Produkce K0 
0 hlavní toky odpadů ve městě, tj. odděleně sbírané využitelné složky (papír, plast, sklo, kov, 

nápojový karton), bioodpady, Směsný komunální odpad, objemný odpad, nebezpečné složky KO 
> Nakládání s odpady 

0 sběrný Systém pro využitelné složky K0 (nádoby, pytle, sběrné dvory, mobilni sběr)

6



I technická vybavenost, provozní charakteristiky, vlastnictví 
I vyhodnocení účinnosti (výtěžnost sběru v kg/obyv./rok, efektivita sběrné Sítě, hustota 

sběrné sítě apod.) 
0 Sběrný Systém pro další skupiny KO - bíoodpad, Směsný KO, objemný odpad, NO 

I technická vybavenost, provozní charakteristiky, vlastnictví 
I vyhodnocení účinnosti sběru (dle dostupných informací) 

0 Svoz a přeprava odpadů 
0 další nakládání (úprava, odstraňování, využití apod.) S charakteristikou konečných zařízení, 

vztahy města k těmto zařízením 
Zajištění zpětného odběru vybraných výrobků (Zejména elektrozařízení, baterie) 
Další aktivity v odpadovém hospodářství (Zapojení živnostníků, školní Sběry apod.) 
Management současného nakládání s odpady ve městě 

O Právní Zabezpečení systému OH (obecně závazné vyhlášky, plán odpadového hospodářství, 
zhodnocení smluv s dodavateli odpado\/ých služeb) 

O Příspěvková organizace TS města Nymburka 
O Výkon veřejné správy v oblasti OH (procesně-organizační zabezpečení současného stavu) 
O Zapojení obce do sdružení obcí za účelem nakládání S odpady, meziobecní spolupráce 

Spolupráce S obyvatelstvem, informování obyvatel 
Ekonomická analýza odpadového hospodářství města 

O Vyhodnocení hlavních nákladových položek podle jednotlivých komodit, v přepočtu na 
občana a na tunu vyprodukovaných odpadů, ekonomika provozu OH 

O Vyhodnocení příjmových položek 
O Celková bilance OH 

Porovnání technicko-ekonomických ukazatelů pro hlavní skupiny odpadů S výsledky obcí obdobné 
velikosti v rámci ČR a Středočeského kraje 
Východiska pro návrhy: 

O Prognóza produkce odpadů do roku 2025 v hlavních skupinách odpadů (tříděný sběr po 
komoditách, bíoodpad, Směsný KO, objemný odpad) 

O Stávající a připravovaná právní úprava hospodaření S odpady v obcích 
O Role města v rámci plnění POH kraje, ČR 
O Možnosti meziobecní spolupráce v odpadovém hospodářství (obce v ORP Nymburk apod.) 

Doporučení pro optimalizaci Systému nakládání S odpady ve městě: 
O Procesně-organizační opatření vedoucí k zefektivnění systému nakládání S komunálním 

odpadem ve městě 
O Technicko-ekonomická opatření města v rámci 

I předcházenívzniku odpadů 
I systému nakládání s odděleným Sběrem využitelných složek (papír, plast, sklo, kovy, 

nápojový karton) 
I sběru bioodpadů na území obce S ohledem na místní podmínky S důrazem na 

prevenci vzniku odpadů a úsporu nákladů města 
I začlenění živnostníků do systému obce a jeho zhodnocení 
I kontrolní činnost města 
I nástroje na zajištění aktivní účasti obyvatel na systému nakládání s odpady v obci - 

návrh dlouhodobé strategie informační kampaně v OH 
O Organizační řešení Zajištění nakládání S odpady ve městě

7



> Shmutí 
O

O 

aktualızace definovaného vztahu města a příspěvkové organızace TS města 
Nymburka 

I rozvoj služeb TS města Nymburka pro okolní obce 
a doporučení 
Specřfikace hlavních nedostatků v odpadovém hospodářství města (technické, organizační, 
ekonomické) a nápravných opatření s ohledem na výsledky srovnání v rámci ČR 

řešení odpadového hospodářství města


